
1 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance” 
 

Publiskais pārskats par 2019.gadu 
 
  



2 
 

 

Pamatinformācija 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 6.punktu, viena no pašvaldību 
autonomajām funkcijām ir “nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.” Savukārt, likuma 77.pants nosaka, ka 
“Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 
parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 
iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, 
sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).” 
 

Primārā veselības aprūpe Ķekavas novadā 2019.gadā tika nodrošināta ar 11 
ģimenes ārstu prakšu palīdzību, ko finansē valsts. Ķekavā strādā sešas ģimenes ārstu 
prakses, no tām ambulances ēkā telpas nomā dr. Daigas Āboltiņas, dr.Vītolas, 
dr.Iesalnieces, dr.Sedliņas, dr.Freimanes ārsta prakses un SIA Nimece (dr.Valdmanis). 
Tirdzniecības centrā Liiba telpas nomā dr.Dauškanes doktorāts. 
 

Baložos darbojas dr.Mežales ģimenes ārsta prakse un pašvaldības aģentūras 
Ķekavas ambulance valdījumā esošās telpas Rīgas ielā 2, telpas nomā dr.Guntas 
Āboltiņas ģimenes ārsta prakse un darbojas dr.Petkus prakse. Valdlaučos, Ķekavas 
ambulances valdījumā esošās telpas nomā Dr.Berezinas ģimenes ārsta prakse. 
 

Pašvaldības telpas pārvaldes ēkā Daugmalē 2019.gada sākumā, saistībā ar 
prakses darba beigšanu, pārtrauca izmantot Dr.Iļjenkova. Saistībā ar plānoto prakses 
darba beigšanu jau 2018.gadā bija veikts šo telpu remonts, telpas bija sagatavotas un 
reģistrētas kā ārstniecības iestāžu telpas Valsts Zemes dienestā. Ņemot vērā to, ka 
Daugmales apkārtnē nav pietiekami daudz iedzīvotāju pilnai ģimenes ārsta praksei, 
Ķekavas novadā praktizējošajiem ģimenes ārstiem tika piedāvāts veidot Daugmalē 
papildprakses vietu. Gada sākumā telpas tika nodotas valdījumā PA “Ķekavas 
ambulance” un tai sniedzot visu iespējamo atbalstu, kā papildprakses vietu Daugmalē 
telpas reģistrēja dr. Gunta Āboltiņa, kam pamatprakse ir Baložos. 
 

Sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi 2017. gadā tika sniegti Ķekavas 
ambulancē Ķekavā, Veselības centra 4 filiālē Valdlaučos, kā arī atsevišķi speciālisti ir 
pieejami dažu ģimenes ārstu, piem. dr. Dauškanes, prakses vietās. Daļa no sekundārās 
aprūpes pakalpojumiem novada teritorijā ir valsts kvotu ietvaros finansēti, daļa- maksas 
pakalpojumi. 
 

Diagnostikas un laboratorijas pakalpojumi tiek sniegti Ķekavas ambulancē 
Ķekavā, sadarbībā ar ārpakalpojuma sniedzējiem Centrālā laboratorija, Nacionālais 
medicīnas serviss un Veselības centrs 4. Tāpat, Ķekavā atrodas E.Gulbja laboratorijas 
filiāle. Diagnostikas pakalpojumus sniedz arī Veselības centra filiāle Valdlaučos. 
 

Novada teritorijā ir vairāki zobārsti un higiēnisti, no kuriem dr.Kāknēna, 
dr.Ābola un dr.Šulte nomā telpas Ķekavas ambulancē Ķekavā. 2019.gadā dr.Šulte 
plānoti pārtrauca pakalpojumu sniegšanu un to uzsāka dr.Grīsle. 
 



3 
 

Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” ēkā Ķekavā, telpas nomā 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības atbalsta punkts. 
 

Ķekavas ambulance ir viens no veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem 
Ķekavas novadā. Ambulances darbība tiek realizēta vairākās vietās. Pamatdarbības 
vieta ir Ķekava, Gaismas iela 15, kur tiek sniegta lielākā daļa ambulances pakalpojumu. 
 
 
Ķekavas ambulancē Ķekavā pieejamie pakalpojumi: 
 

Primārā aprūpe Sekundārā aprūpe  
(ārsti- speciālisti) 

Diagnostika 

Ķekavas ambulancē telpas nomā 
un iedzīvotājiem ir pieejamas 6 
ģimenes ārstu prakses. 
  

Ginekologs 
Otolaringologs 
(LOR) 
Dermatologs 
USG izmeklējumi 
Fizikālā medicīna 
Ķirurgs 
Masieris 
Fizioterapija 
Endokrinologs 
Urologs 
Oftalmologs(telpu 
noma) 
Ārstnieciskais 
pedikīrs 
Rehabilitācijas ārsts 

Ķekavas ambulances procedūru 
kabinetā ir iespējams nodot 
analīzes. 
 
Periodiski darbojas mobilais 
rentgens un mobilais mamogrāfs, ko 
nodrošina Veselības centrs 4. 

 
Ārsti speciālisti ir līgumattiecībās ar dažādiem modeļiem, tiek izmantoti darba 

līgumi, uzņēmuma līgumi, telpu nomas līgumi. Procedūru kabinets daļēji sniedz 
pakalpojumus pa tiešo iedzīvotājiem, daļēji sniedz pakalpojumus ģimenes ārstu 
praksēm. 
 
 

  



4 
 

Aģentūras budžets un finansējuma avoti 
 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžeta ieņēmumi veidojas galvenokārt 
no: 

1. Ieņēmumiem no telpu nomas un to saistītajiem pakalpojumiem; 
2. Ieņēmumiem no maksas pakalpojumiem; 
3. Valsts finansētajiem pakalpojumiem; 
4. Pašvaldības finansējuma; 

 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžets, EUR 
 

Gads 2018 
(izpilde) 

2019 
(izpilde) 

2020 
(plāns) 

Pašvaldības finansējums 172 230 177 000 256 813 

Valsts (NVD) finansējums 154 140 186 357 185 000 

Citi ieņēmumi un avoti 112 541 125 472 168 272 

Kopā 438 911 488 829 610 085 

Pašvaldības finansējuma % pret 
kopējo budžetu 

39,24% 36,21% 42,09% 

 
Pārskata periodā saistības nav uzņemtas un garantijas nav sniegtas. 
 

Līdzdalība sadarbības projektos 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance ir piedalījusies ERAF finansētā 
projektā „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana p/a „Ķekavas 
ambulance””, kas ir noslēdzies 2014.gadā. 2019.gadā ir turpinājusies projekta pēc 
realizācijas uzskaite un projekta rezultātu uzturēšana, kā arī sadarbība ar atbildīgajām 
iestādēm par projekta uzraudzības periodu pēc tā realizācijas. 

 
2019.gadā notikusi projekta realizācija 9.2.4.2. pasākumā “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”, projekta kopsumma 238 445 
eiro. 

 
Aģentūras darbības uzlabošana un iedzīvotāju informēšana par aģentūras 
darbību 
 

2019.gadā veikti budžetā plānotie iekārtu un telpu uzlabošanas darbi, kā arī 
veikta ikdienas aģentūras darbības nodrošināšana un vadība. 
 

Iedzīvotāju informēšana tiek veikta pašvaldības aģentūras “Ķekavas 
ambulance” telpās, izmantojot ziņojumu dēļus, kā arī izvietojot un aktualizējot 
informāciju aģentūras mājas lapas daļā, kopējā pašvaldības mājas lapā. 



5 
 

Lai informētu par Veselības veicināšanas un profilakses aktivitātēm, izveidota 
lapa sociālajā platformā Facebook, kur tiek ievietota informācija par organizētajiem 
pasākumiem. 
 

Aģentūras vidējā termiņa stratēģijas īstenošana 
 

2019.gadā tika turpināts darbs, saskaņā ar apstiprināto Vidēja termiņa stratēģiju 
2018-2020.gadam un ikgadējo darba plānu. Aģentūras darbs ir strukturēts trīs 
galvenajos darbības virzienos. 

Darbības virziens: Infrastruktūras uzlabošana 

Ēkā Gaismas ielā 15, veikta lokālas rekuperācijas ventilācijas ierīkošana 1.stāva mazajā 
gaitenī, kur nav āra gaisa pieplūdes.  

Gatavojoties ēkas paplašināšanas projekta izstrādei, sagatavots priekšlikums par 
paplašināšanai nepieciešamā zemes gabala iegādi zemes robežu pārkārtošanas ceļā, 
esošās ēkas galā. Ķekavas novada pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par zemes iegādi, 
ir noslēgts pirkuma līgums un notiek tālākās darbības pie zemes robežu izmaiņām. 

Uzsākta ēkas paplašināšanas projekta izstrāde, orientējoties uz augstas 
energoefektivitātes piebūves projektēšanu, paredzot iespēju siltināt arī esošo ēkas 
apjomu. Identificēta potenciāla iespēja ES finansējuma piesaistei, kas ir prognozēta ar 
vairākiem papildnosacījumiem, par kuriem precīza informācija būs brīdī, kad tiks 
izsludināta projektu atlase. 

Ēkā Gaismas ielā 15 veikti trīs kabinetu remonti. Vienā no tiem- kosmētisks, divos- ar 
neparedzētiem papildus darbiem, kas saistīti ar novecojušo komunikāciju nomaiņu un 
jaunu papildināšanu.  

Ārstniecības telpu grupā pašvaldības ēkā Zaļā ielā 5 pabeigti ar lifta izbūvi un telpu 
grupas pārbūvi saistītie darbi. Saistībā ar to, ka ēkas pēdējā inventarizācija bija veikta 
pēc ēkas būvniecības un laika gaitā ir bijušas veiktas izmaiņas, lai nodotu ekspluatācijā 
liftu, bija nepieciešams veikt ēkas pilnu inventarizāciju, kas pagarināja lifta 
ekspluatācijā nodošanas termiņu. Piezīme: lifts nodots ekspluatācijā 2020.gada janvāra 
vidū. 

Saistībā ar pabeigtajiem remontdarbiem, saņemti vairāki informācijas pieprasījumi par 
iespējamu telpu izmantošanu ārstniecības funkcijai. Ņemot vērā, ka telpu primārā 
izmantošana ir paredzēta dr.Petkus ģimenes ārsta praksei, kas ir izaugusi par ļoti lielu 
praksi, bez papildus telpu nodošanas valdījumā, papildus pakalpojumu izveide šeit nav 
iespējama. 

Gada sākumā reģistrācijai sagatavotas telpas Daugmalē. Jauna ārsta papildprakses 
vietas reģistrācija gada sākumā nedaudz kavējās, jo reģistrācijai Veselības inspekcijā 
bija nepieciešams uzrādīt arī pirms desmit gadiem izbūvētā Daugmales klientu 
apkalpošanas centra vides pieejamības pacēlāja ekspluatācijā nodošanas 
dokumentāciju, kas nebija pieejama. 

 



6 
 

Darbības virziens: Pakalpojumu attīstība 

Pakalpojumu attīstības virziena ietvaros 2019.gadā nomainītas pēdējās 3 
neatbilstošās fizikālās medicīnas padomju laika iekārtas, kurām nebija CE atbilstības 
sertifikāta. Līdz ar to ir pabeigts plānveida aparatūras atjaunošanas process un tālākie 
izdevumi ir paredzami saistībā ar to ikdienas ekspluatāciju līdz brīdim, kamēr būs 
pieejamas telpas tālākai darbības paplašināšanai. 

Sniegts atbalsts personāla kvalifikācijas celšanā un mācībās. Mācības 
apmeklējuši ~42% darbinieku.  

 

Darbības virziens: Veselības veicināšana 

 Veikta kopējā Veselības veicināšanas un profilakses projekta vadība un 
pārraudzība. Projekta ietvaros notikušas 364 baseina nodarbības grūtniecēm, bērniem 
un zīdaiņiem. Notikušas 95 fizisko aktivitāšu veicināšanas nodarbības bērniem 
vasaras brīvlaiku ietvaros. Notikušas 10 slēpošanas un 35 skriešanas ABC nodarbības 
sertificētu treneru vadībā bērniem. Notikušas 82 fizisko aktivitāšu veicināšanas 
nodarbības skolas vecuma bērniem. Notikušas 134 vingrošanas nodarbības bērniem 
stājas nostiprināšanai sertificēta fizioterapeita vadībā. Notikuši 18 dienas orientēšanās 
pasākumi skolas vecuma bērniem. Noticis viens orientēšanās pasākums ģimenēm. 
Notikuši 4 dienas pasākumi ar Flipper sacensībām skolas vecuma bērniem. Notikušas 
57 TRX nodarbības, 23 baseina nodarbības senioriem, 18 zemas intensitātes 
vingrošanas nodarbības. 

 Veselības profilakses pasākumu vidū, īstenoti 19 vispārējās profilakses 
pasākumi dažādu speciālistu, piem. Prof. Andreja Ērgļa, dr.Anatolija Danilāna, dr. 
Hosama Abu Meri vadībā. Īstenoti 12 vispārējās profilakses pasākumi specifiskajām 
mērķauditorijām- skolēniem, jaunajiem vecākiem. Veiktas 30 izglītojošas nodarbības 
skolas vecuma bērniem par veselīgu uzturu. Notikušas 19 lekcijas sertificētu uztura 
speciālistu vadībā, daļa no kurām ir bijušas uztura meistarklases ar praktisku ēdienu 
gatavošanu. 


